atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)
para o pagamento de despesas ocasionadas com reforma
na ESF Oswaldo Federico no Setor de Saúde, com recursos
repassados pelo Governo do Estado, através da Secretaria
da Saúde, referente a Demanda 070131, cujas despesas
obedecerão à seguinte classificação orçamentária:

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 110.000,00 (cento
e  dez  mil  reais)  para  o  pagamento  de  despesas
ocasionadas  com  reforma  na  ESF  Oswaldo  Federico  no
Setor de Saúde, com recursos repassados pelo Governo do
Estado,  através  da  Secretaria  da  Saúde,  referente  à
Demanda 070131, cujas despesas obedecerão à seguinte

[...]

CONTRATANTE:  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE
TANABI .  CONTRATADO:  D+  SAÚDE  VEÍCULOS
ESPECIAIS LTDA - ME.  Objeto:  Aquisição de 02 (dois)
veículos  zero  km,  tipo  pick-up  e  furgão,  nas  condições
estabelecidas no Termo de Referência. Valor: Item 1 - R$
104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais). Prazo:
90 (noventa) dias. Data: 06 de outubro de 2025.

Extrato de Contrato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
3.413/2025  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  067/2025.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE
TANABI. CONTRATADO: ATRI COMERCIAL LTDA. Objeto:
Aquisição de 02 (dois)  veículos  zero  km,  tipo  pick-up e
furgão,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.  Valor:  Item  2  -  R$  116.350,00  (cento  e
dezesseis  mil  e  trezentos e cinquenta reais).  Prazo:  90
(noventa) dias. Data: 06 de outubro de 2025.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos